⁶ Petrarca je napustio studij 1326. nakon što mu je preminuo otac.

⁷ Giacomo je bio biskup Lombeza od 1328. sve do svoje smrti 1341.

⁸ Stefano Colonna, otac Giacoma i Giovannija Colonne.

[18] Inde etiam reversus cum omnium, sed in primis illius tediosissime urbis fastidium atque odium, naturaliter animo meo insitum, ferre non possem, diverticulum aliquod quasi portum querens repperi vallem perexiguam sed solitariam atque amenam, que Clausa dicitur, quindecim passuum milibus ab Avinione distantem, ubi fontium rex omnium Sorgia oritur. Captus loci dulcedine, libellos meos et me ipsum illuc transtuli.

[19] Longa erit historia, si pergam exequi, quid ibi multos ac multos egerim per annos. Hec summa est: quod quicquid fere opusculorum michi excidit, ibi vel actum vel ceptum vel conceptum est. Que tam multa fuerunt, ut usque ad hanc etatem me exerceant ac fatigent. Fuit enim michi ut corpus, sic ingenium: magis pollens dexteritate quam viribus. Itaque multa michi facilia cogitatu, que executione difficilia pretermisi.

[20] Hic michi ipsa locorum facies suggestit, ut Bucolicum Carmen, silvestre opus, aggrederer et Vite Solitarie libros duos ad Philippum, magnum semper virum, sed parvum tunc Episcopum Cavalicensem, nunc magnum Sabinensem Episcopum Cardinalem, qui michi iam solus omnium veterum superstes, non me episcopaliter, ut Ambrosius Augustinum, sed fraterne dilexit ac diligit.

[21] Illis in montibus vaganti sexta quadam feria maioris hebdomade cogitatio incidit, et valida, ut de Scipione Africano illo primo, cuius nomen – mirum, unde – a prima michi etate carum fuit, poeticum aliquid heroico carmine scribebam, quod tunc magno ceptum impetu, variis mox distractus curis intermisi. Sed subiecti de nomine Africe nomen libro dedi, operi nescio qua vel sua vel mea fortuna dilecto multis antequam cognito.

[22] Illis in locis moram trahenti — dictu mirabile — uno die et ab urbe Roma senatus, et de Parisius cancellarii studii ad me litere pervenerunt, certatim me ille Romanus iste Parisius ad percipiendam lauream poeticam evocantes. Quibus ego iuveniliter gloriabundus, et me dignum iudicans, quo me dignum tanti viri iudicarent, nec meritum meum sed aliorum librans testimonia, parumper tamen

[18] Vratio sam se i odatle, budući da prema svima, a najviše prema tom dosadnom gradu nisam mogao podnijeti prijezir i mržnju, što mi je bilo prirodno usađeno, te sam tražeći neko utočište poput pristaništa, pronašao udolinu, malenu, ali osamljenu i dražesnu, koja se naziva Vaucluse, a udaljena je petnaest tisuća koraka od Avignona, gdje izvire kralj svih izvora, rijeka Sorgue. Budući da me ljepota mjesta zaokupila, išao sam tamo zajedno sa svojim knjigama.